
МИНИСТЕРУЛ 
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

М1Н1СТЕРСТВО 
ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ 

ПРИДН1СТР0ВСЬК01 
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛПСИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
№ /?3

г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнений в Приказ Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики от 09 июля 2015 года № 117 

«Об утверждении Реестра хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской 
Республики, производящих импортозамещающую продукцию на территории 

Приднестровской Молдавской Республики»

В целях исполнения Постановления Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 25 июня 2015 года № 158 «Об оказании содействия импортозамещению в 
некоторых отраслях экономики Приднестровской Молдавской Республики», в соответствии с 
Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2013 года № 339 
«Об утверждении системы и структуры исполнительных органов государственной власти 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-29), с изменением, внесенным Указом 
Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 сентября 2013 года № 447 (САЗ 
13-38), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 
августа 2013 года № 194 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 13-40), с дополнениями внесенными Постановлениями Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 1 апреля 2014 года № 94 (САЗ 14-14), от 13 
ноября 2014 года № 269 (САЗ 14-46), от 16 апреля 2015 года № 87 (САЗ 15-16), от 12 мая 2015 
года № 98 (НДП), от 13 августа 2015 года № 215 (САЗ 15-33) 
приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской 
Молдавской Республики от 09 июля 2015 года № 117 «Об утверждении Реестра 
хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской Республики, производящих 
импортозамещающую продукцию на территории Приднестровской Молдавской Республики», 
с изменениями и дополнениями, внесенными Приказами Министерства экономического 
развития Приднестровской Молдавской Республики от 13 августа 2015 года № 131, от 16 
сентября 2015 года № 151, от 25 сентября 2015 года № 160, следующие изменение и 
дополнения:

а) пункт 47 Реестра субъектов Приднестровской Молдавской Республики, производящих 
импортозамещающую продукцию на территории Приднестровской Молдавской Республики, 
изложить в новой редакции (Приложение № 1).

б) дополнить Реестр субъектов Приднестровской Молдавской Республики, 
производящих импортозамещающую продукцию на территории Приднестровской 
Молдавской Республики, следующими организациями согласно Приложению № 2 к 
настоящему Приказу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр /"■) /7 / (/ Слинченко А.А.



Приложение» 
к Приказу Министерства экономического развития . 

Приднестровской Молдавской Республики 
от « /6  » 2015 года № /

Реестр хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской Республики, производящих импортозамещающую продукцию на
территории Приднестровской Молдавской Республики

№ Наименование 
хозяйствующего субъекта Юридический адрес Контактные данные

Перечень производимой 
импортозамещающей 

продукции

Качественные и технические 
характеристики продукции в 

соответствии с нормативными 
документами по 
стандартизации

47 ООО «Юго-Запад»

ч

г. Бендеры, ул. 
Железодорожная, д.8, кв.1

(777)62476 Швейные изделия ГОСТ 25295-2003 
ГОСТ 11151-77 
ГОСТ 19867-93 
ГОСТ 7913-76 
ГОСТ 12.4.132-83 
ГОСТ 29122-91 
ГОСТ 12.4.101-93 
ГОСТ 11209-85 
ГОСТ 12.4.131-83 
ГОСТ 29122-91 
ГОСТ 12.4.10193 
ГОСТ 28416-89 
ГОСТ 11151-77



Приложение 3^ 
к Приказу Министерства экономического развития “ 

Приднестровской Молдавской Республики 
от « / 3 " »  2015 года № / 7̂

Реестр хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской Республики, производящих импортозамещающую продукцию на
территории Приднестровской Молдавской Республики

№ Наименование 
хозяйствующего субъекта Юридический адрес Контактные данные

Перечень производимой 
импортозамещающей 

продукции

Качественные и технические 
характеристики продукции в 

соответствии с нормативными 
документами по 
стандартизации

52 ООО «Агроторгинвест групп» г. Тирасполь, ул. 28 Июня, 
Д-44

(777) 11470 
(533) 54825
а§гоЮг§туе$1§гирр@та11.ш

Продукты переработки 
сельскохозяйственной 
продукции, в том числе:
- квашеные
- соленые
- маринованные.

ГОСТ 3858-73
ГОСТ 7180-73, ГОСТ 7181 -73 
ГОСТ 1633-73

53 ООО «Деласэ»

ч

г. Слободзея, ул. Бригада, 
№ 4

(777) 11470 
(533)54825
а§го1:ог5туе5{ёгарр@таП.ги

Овощи (лук, томаты, перец, 
чеснок, баклажаны и др.)

ГОСТ 51808-2004 
ГОСТ 51783-2004 
ГОСТ 51811-2004 
ГОСТ 51809-2004 
ГОСТ 35174-2005 
ГОСТ 21122-75

54 Крестьянское (фермерское) 
хозяйство (глава - Саютина 
Ирина Владимировна)

г. Григориополь, ул. 
Чкалова, д.2, кв. 41

(210)33181 
(778)02886 
8актакуПа@та11.ги

Фрукты (яблоко, черешня, 
вишня, персик, абрикос и 
ДР-)

ГОСТ 51074-2005 
ГОСТ 21122-75


